&r,,
F\s.0277

SEaRETARIA MUNtcrpAL DE EDUcAçÃo, EspoRrEs, àULTURA, TURtsMo E
IUVENTUDE

2a ATA DE ReUHIÃO PARA PROCEDER AO
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES, REFERENTES AO
PROCESSO LIC|TATORIO No 041t2023,
INEXIGIBILIDADE NO 01512023, CHAMAMENTO
púaltco No oo2/2023, euE TEM poR oBJETo A
HaerLlraÇÃo E seleÇÃo DE pRoposrAs DE
ARTISTAS MUSICAIS EM GERAL, COMO: ARTISTAS
solo, ApRESENTAÇoes vozE vtotÃo, rRtos pÉs
DE SERRA, DJ'S, BANDAS, VIOLEIROS,
REpENTtsrAS, wtústce INSTRUMENTAL E
SIMILARES, PARA COMPOR AS PROGRAwIIÇOeS Oe
EVENTOS REALIZADOS E APOIADOS PELO
urururcipro oe cxÃ cRANDE uo peníooo ENTRE 19
DE DEZEMBRO DE 2023 A í9 DE DEZEMBRO OE2O24.

Ao 1o (primeiro) dia do mês de março de 2024, às 08h30min, reuniu-se a Comissão Avaliação

Documental e Artística composta por Leilane Cristina Alves da Silva Leite; Paula Rubiane Bezerra de

Oliveira Santos e Elma Albuquerque Campos, designadas pela portaria 28512023 de 01.12.2023, no

edifício do Centro Cultural Maria Madalena Gomes de Vasconcelos, sito à Avenida São José, S/No - 1o

Andar - Centro - Chá Grande - Pernambuco, para proceder o recebimento dos envelopes referentes

ao CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FíS|CAS OU JURíDICAS COM VTSTA A SELEÇÃO DE

ARTTSTAS SOLO, APRESENTAçÕES VOZ E VIOLÃO, TRIOS PÉS DE SERRA, DJ'S, BANDAS,

VIOLEIROS, REPENTTSTAS, MÚSICA INSTRUMENTAL E SIMILARES, PARA COMPOR AS

PROGRAMAÇOES DE EVENTOS REALTZADOS E APOTADOS PELO MUN|CíPrO DE CHÃ

GRANDE NO PERíODO ENTRE 19 DE DEZEMBRO DE 2023 A 19 DE DEZEIÚBRO DE 2024. FICOU

constatada a presença dos Representantes de 02 (dois) artistas, solicitando os respectivos

credenciamentos:

ITEM 05 (Grupo musical composto por um vocalista, um sanfoneiro e um zabumbeiro, e que
tenha uma apresentação de no mínimo 2 horas de show): - ------/

1 - OZ MANOS DO SWING, neste ato representado por Jonathan Lopes dos Santos, inscrito no
CPF/MF No 096.461.564-95 e CNH No 0502263619O-DETRAN/PE.

2 - MULATOS VANEIRÃO E BANDA, neste ato representada por José Carlos Trajano da Silva,
inscrito no CPF/MF N" 800.747.074-34 e RG No 4.402.590-SDS/PE.

Ato contínuo, as lntegrantes da Comissão de Avaliaçâo Documental e Artística verificaram a

inviolabilidade dos envelopes trazidos pelos artistas, rubricando-os em seus lacres. Presente os

representantes acima mencionados, as lntegrantes da Comissão de Avaliação Documental passaram a

analisar e permitiram aos presentes que analisassem os documentos de habilitação documental

apresentados, nada sendo contestado pelos mesmos, dando-se por encerrada a fase habilitação

documental. Ato contÍnuo, procedeu a abertura dos envelopes de habilitação artÍstica, solicitando a

rubrica dos documentos pelos presentes, após análise e julgamento dos Envelopes 02 (material 4'
artístico), foi emitido parecer o qual passa a fazer desta ata, i de

AV. Sôo José, no l0l, Centro, Chõ Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-000 | Telefone: 8l 3537- l 140 | CNPJ: I 1.O49.806/0001 '90
E-moll ouvidorlo@chogronde.pe.gov.br I Sile www.chogronde.pe.gov.br

? I Ê
'

t I f u la

chã
llt ..

?frr,
Fls. 0278

SEaRETARIA MUNtcrpAL DE EDUcAçÃo, EspoRTEs, aI.,LTURA, TuRrsMo E
JUVENTUDE

transcrição, o qual se manifestaram pela validade dos critérios de avaliação apresentados pelos

artistas acima referidos. Fica decidido por esta Comissão de Avaliação Documental e ArtÍstica o

seguinte: OZ MANOS DO SWING e MULATOS VANEIRÃO E BANDA preencheram os requisitos de

habilitação documental e artística do edital, deferindo-se os seus credenciamentos exclusivamente

para apresentaçôes artÍsticas. Perguntado se os participantes gostariam de dirimir alguma dúvida, a

resposta foi negativa. Assim, não havendo mais nada a ser tratado na reunião, a mesma foi encerrada

e vai, a presente ata, depois de lida, assinada por todos os membros da Comissão Avaliação

Documental e Artística e demais presentes. Chã GrandelP9, 1o de março de 2024 às 09h29min.

I il il il il il il il I I il ililt il ilt ilt il I ilil ilt il il il ilt il I il I

Comissão de Avaliacão Documental e Artística:

1*Í* / út* Ll tffi
Leilane Cristina Alves da Silva Leite

gàA#-rP*4#"*
I ntegrante Comissão Avaliação

I nteg rante Comissão Aval iação

lntegrante Com

Representante Artista :

{r*tt"^ lrw a-3rçe
t) ozMANos Do swrNc

Jonathan Lopes dos Santos

(*
fi

V
José Carlos

a
^

E BANDA
da Silva

f1,(^

Chã Grande
llua llaq ti*,rr.

AV. Sõo José, no l0l, Centro, Chô Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-000 | Telefone: 8l 3537'l140 I CNPJ: I 1.O49.80ó/0001-90

E-moll ouvldorio@chogronde.pe.gov.br I Sile www.chogronde.pe.gov.br

r t € t E I r u t^